
【資料№１】

No
物品役務等の名称及び数量

（契約件名）
契約案件担

当部署
契約を締結

した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名

競争入札の別
予定価格（円）

 契約金額
（円）

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

1
平成30年度月刊英文情報誌
「Japan Labor Issues」発行に
係る業務委託

国際研究交
流課

H30.6.20
株式会社国際文献社
東京都新宿区山吹町358-5

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

8,631,396 0 2 法人の対応に異論はない。

2

平成30年度上石神井事務所
施設整備更新工事に係る設
計監理業務の委託（１階空調
設備更新、地下１階及び１階
LED照明設備改修工事）

総務課 H30.6.21
株式会社東建築設計事務所
東京都千代田区飯田橋4-7-11

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

3,780,000 0 3 法人の対応に異論はない。

3

WEBモニターアンケート調査
「若者のキャリア形成と職場
状況に関する調査」及びヒアリ
ング調査の実施に係るデータ
作成等業務委託

人材育成部
門

H30.7.12
株式会社サーベイリサーチセン
ター
東京都荒川区西日暮里2-40-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

9,052,560 0 1

「100万人以上のモニター
の単一保有」という条件が
応札業者を少なくしている
のではないか。慎重に見直
したほうがよい。

4
「平成30年度職業情報収集の
ための訪問等調査」実施に係
る業務委託

キャリア支援
部門

H30.7.23
株式会社日経リサーチ
東京都千代田区内神田2-2-1
鎌倉河岸ビル

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

10,260,000 0 2 法人の対応に異論はない。

5
労働大学校における視聴覚
室PCの賃貸借（５年ファイナン
スリース）及び保守、環境構築

労働大学校
研修推進課

H30.7.25
日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋一丁目3-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

11,481,480 0 2 法人の対応に異論はない。

6
「第67回（平成30年度）東京労
働大学講座専門講座」の会場
借上（貸会議室の調達）

広報企画課 H30.7.25
株式会社ティーケーピー
東京都新宿区市谷八幡町8番地
TKP市ヶ谷ビル2F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

3,014,119 0 1

会場所在地の制約が入札
参加を妨げているのではな
いか。要件緩和等の見直し
を検討してほしい。

7
業務用プリンタ（モノクロ・カ
ラー）の導入、５年保守及び消
耗品等の調達

総務課 H30.8.7
株式会社文祥堂
東京都中央区銀座三丁目4-12

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

9,437,040 0 6 法人の対応に異論はない。

8

「企業における雇用形態別労
働者の労務管理状況に関す
る調査」の実施に係るデータ
作成等業務委託

調査部（政策
課題担当）

H30.8.21
株式会社日本統計センター
東京都千代田区東神田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

8,499,600 0 3 法人の対応に異論はない。

9
「平成30年度労働大学校研修
棟建設工事」の実施

労働大学校
研修推進課

H30.8.24
郡リース株式会社
東京都港区六本木6-11-17

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

51,570,000 0 1 法人の対応に異論はない。

一般競争契約締結状況（平成30年6月8日～平成30年9月20日）

労働政策研究・研修機構（JILPT)



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件担
当部署

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

10

「子どものいる世帯の生活状
況および保護者の就業に関す
る調査（第５回子育て世帯全
国調査）」の実施に係るデータ
作成等業務委託

働き方と雇用
環境部門

H30.8.24
株式会社RJCリサーチ
東京都新宿区西新宿7-23-1 TS
ビル2F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

12,374,640 0 1 法人の対応に異論はない。

11

アンケート調査「日本企業本
社のグローバル化対応に関す
る調査」の実施に係るデータ
作成等業務委託

雇用構造と政
策担当

H30.8.31
株式会社サーベイリサーチセン
ター
東京都荒川区西日暮里2-40-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

1,717,200 0 2 法人の対応に異論はない。

12

アンケート調査「無期転換
ルールへの対応状況等に関
する調査」の実施に係るデー
タ作成等業務委託

政策課題部
門

H30.9.3
株式会社タイム・エージェント
東京都渋谷区円山町6-8

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるので
公表しない。

13,197,600 0 2 法人の対応に異論はない。

一般競争契約締結状況（平成30年6月8日～平成30年9月20日）

労働政策研究・研修機構（JILPT)


